

دوشنبه ۳۰ اردیبهشت ۱۳۹۸ | ۱۴ رمضان ۱۴۴۰

گزارش

شنبه شب فعالان اقتصادی نشستنی با رئیس قوه قضائیه داشتند. آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی در این نشست از استمرار وجود چنین جلساتی و لزوم حمایت همه مسئولان کشور از سرمایه‌گذاران و کارآفرینان گفت وفعالان اقتصادی هم از خواسته‌ها و مشکلات خود گفتند، در این میان لزوم کاهش تصدی‌گری دولت و واگذاری امور به بخش خصوصی و به‌موازات آن افزایش نقش دولت در نظارت یکی از درخواست‌های اصلی بود. نگرانی فعالان اقتصادی از تعطیلی تولیدی‌ها و کارگاه‌ها هم یکی دیگر از مشکلات اصلی بود. درخواست از رئیس قوه قضائیه برای ورود جدی‌تر به بحث تخلفات بانکی در مورد حمایت از کارآفرینان واقعی نیز نکته دیگر بود. آیت‌الله رئیسی در ابتدای نشست با جمعی از فعالان اقتصادی اظهار کرد: امروز بی‌تردید مسئله اقتصاد در کشور ما یک موضوع محوری است و دشمن به لحاظ برخی کاستی‌ها این تصور را دارد که می‌تواند از این حوزه به ملت بزرگ ایران ضربه وارد آورد.

■ همه مسئولان باید از کارآفرینان و سرمایه‌گذاران حمایت کنند

آیت‌الله رئیسی با اشاره به جنگ اقتصادی و سیاسی و رسانه‌ای و روانی که دشمنان هر روز علیه مردم ایران طراحی می‌کنند، گفت:امروز در شرایط فعلی نقش کارآفرینان و فعالان اقتصادی در کشور یک نقش ویژه است و همه مسئولان کشور باید از کارآفرینان و سرمایه‌گذاران در حوزه‌های مختلف اعم از حقوقی و قانونی و مالی و تسهیلاتی حمایت کنند.

وی با اشاره به بحث خصوصی‌سازی‌ها و واگذاری تصدی‌گری‌های دولت به بخش خصوصی گفت: هرچه از نقش تصدی‌گری دولت کاسته می‌شود باید بر نقش نظارتی آن و تلاش دولت برای توانمندسازی بخش خصوصی افزوده شود تا ما شاهد رونق تولید در کشور باشیم. رئیس قوه قضائیه افزود: امیدواریم به برکت این ایسام و مجاهدت فعالان عرصه اقتصاد شاهد رونق تولید و کاهش وابستگی‌ها و استقلال اقتصادی در کشور باشیم. این امر برای کشوری که در عرصه‌های مختلف موفقیت‌هایی را کسب کرده حتماً شدنی است.

آیت‌الله رئیسی گفت: امیدواریم هر کست فعال و شتابان در عرصه اقتصادی به رغم مانع‌تراشی‌های دشمن و برخی ندانم‌کاری‌ها، صورت گیرد و رونق تولید در کشور محقق شود. مسئولان در بخش‌های مختلف باید از بخش خصوصی و بخش تولید حمایت‌های واقعی به عمل آورند.

■ تأکید بر تعامل مستمر با فعالان اقتصادی
آیت‌الله رئیسی رئیس قوه قضائیه در ادامه نشست با جمعی از فعالان اقتصادی پس از استماع نقطه نظرات، پیشنهادات و راهکارهای حاضران در جلسه در جمع‌بندی پایانی اظهار کرد: قرار بر این است که ارتباط ما با شما فعالان اقتصادی صرفاً به برگزاری چنین جلسه نمادینی محدود نباشد بلکه قرار بر دائمی و مستمر بودن جلسات است.

این ارتباط چه دربراه مسائل اقتصادی باشد و چه دربراه مسائل مصادیقی و موردی قصدمان ایجاد ساز و کاری برای ارتباط است، مثلاً کسی در جایی مشکل دارد آن را بررسی و پیگیری کنیم. مایل هستیم مسائل به ما منتقل شود و احیاناً اگر در پرونده‌ای کوتاهی شده است آن را رفع کنیم.

مجلس

رئیس کمیته هسته‌های مجلس شورای اسلامی گفت: اروپا نمی‌خواهد برای حفظ برجام هزینه دهد و ظرفیت تولید نفت عربستان و امارات را افزایش داده‌اند تا جایگزین نفت ما کنند.
آخر رئیس کل بانک مرکزی مبنی بر اینکه اروپا می‌تواند کالاهای اساسی و دارو را از طریق سازکار مالی موسوم به «پنستکس» آغاز کند، با بیان اینکه از طریق برجام باید روابط و تعاملات اقتصادی ما با همه کشورهای دنیا حل شود به صرفاً با اروپا، ادامه داد: «پنستکس» باید تمام تبادلات اقتصادی و مالی ما با همه کشورهای دنیا را حل کند و محدود کردن آن به اروپا کافی نیست.
رئیس کمیته هسته‌ای کمیسیون امنیت ملی مجلس تصریح کرد:

دفاع

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: دشمنان از طریق ابزار رسانه در فضای از ثباتات و عملیات روانی در صدد القای حس ناامیدی و یأس به جامعه هستند.

به گزارش مهر، هم‌زمان با ۲۷ اردیبهشت «روز ارتباطات و روابط عمومی» هماپشیی با عنوان «نقش روابط عمومی هوشمند در اقتدار دفاعی» با حضور سر تیپ حاتمی وزیر دفاع، مدیران عامل سازمان‌های وزارت دفاع، رؤسای ادارات عقیدتی، سیاسی، معاونان و مدیران روابط عمومی و تبلیغات وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در شرکت صا ایران وزارت دفاع برگزار شد.

حاتمی اظهار داشت: متولیان روابط عمومی در وزارتخانه پرافتخار دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح طلاپه‌داران و خط مقدم مقابله با جنگ نرم و عملیات روانی دشمن هستند که در شرایط هجمه رسانه‌ای استکبار جهانی علیه ملت ایران اسلامی مسئولیت آنها خطیر، حساس و دارای ابعاد پیچیده‌تری است. وزیر دفاع با بیان اینکه امروز به واسطه گسترده شدن دشمن در ارتباطات و اطلاعات با فزایی جدیدی از حکمرانی و امپراطوری

وی خاطر‌نشان کرد: خواهش من این است نکاتی که بیان نشد را به دست ما برسانید، ما آنها را مطالعه کرده و اگر احیاناً نیاز به توضیح باشد با تماس یا دعوت از شما این کار را انجام می‌دهیم.

■ به نظارت همگانی اعتقاد و باور داریم
آیت‌الله رئیسی گفت: آنچه مصمم هستیم این است که با استفاده از اختیارات و ظرفیت‌های قوه قضائیه به دنبال رونق اقتصادی، رونق تولید، مبارزه با فساد و مبارزه با استکاف از انجام وظیفه باشیم و مصمم هستیم این موارد را پیگیری کنیم.

وی افزود: ما به نظارت همگانی اعتقاد و باور داریم، یعنی خود شما، نهادهای مردمی، سمن‌ها و فعالان اقتصادی می‌توانند در این رابطه بسیار نقش آفرین باشند. انجمن‌های اسلامی در بازار و در کارخانجات و در مجموعه‌های تولیدی می‌توانند نکات را به ما منتقل کنند.

سیاست

سرویس سیاسی۸۸۴۹۸۴۳۳

رئیس قوه قضائیه در دیدار با فعالان اقتصادی:

مصمم به برخورد با متخلفان و مفسدان هستیم



علی شبریند | میزان

نمای نزدیک

محکومان قضایی در استخدام یک کارخانه

یک هزار و ۱۶۷ واحد تولیدی جلوگیری کرده‌است و منظورم از این ارقام این نیست با رئیس قوه قضائیه مورد توجه رسانه‌ها قرار گرفت. دلیل این توجه خاص بودن افرادی است که او در کارخانه‌هایش استخدام می‌کند. نبی در این جلسه گفت: هزار و ۱۱۰ واحد، زیر مجموعه انجمن دارندگان نشان استاندارد کشور است. بنده در دو استان کارخانه دارم. اکنون طی ۱۶ سال در یکی از استان‌ها هزار نفر به اشتغال رسیده‌اند که این افراد اعدای، زنان سرپرست خانوار، معزندان و ارادل و اوباش هستند، اما در استان دوم ما فقط به پنج نفر اشتغال رسیده ایم که این جای بررسی دارد.

نبی اظهار کرد: کمیسیون پنج نفره حل اختلافات و حمایت از سرمایه‌گذاری یک کمیسیون بسیار عالی است که تاکنون ۸۲۲ مصوبه داشته و از تعطیلی

■ فعالیت دفتر حمایت از کار آفرینی

در سازمان بازرسی

رئیس قوه قضائیه گفت: تصمیم‌گیری‌های اقتصادی در نظام بانکی و مالیاتی یا واردات و امثال آن در اختیار دولت است اما ما در دو موضوع قضاوت و نظارت نقش داریم. سازمان بازرسی کل کشور باید علاوه بر قضاوت کار نظارتی هم داشته باشد، لذا از ابتدای مسئولیت خود تاکید و پیگیری کرد دیم که یک دفتر حمایت از سرمایه‌گذاری و کار آفرینی را در این سازمان داشته باشیم، البته این دفتر از قبل هم بوده است، اما خواستیم که فعال باشد که اگر فعال اقتصادی در جایی به مشکل برخورد به این دفتر مراجعه کند.

■ نظارت و بازرسی بر حوزه پولی

و بانکی جزو برنامه‌های در دستور کار ماست

آیت‌الله رئیسی با اشاره به نقش بانک‌ها در رونق تولید و اشتغال اظهار کرد: بانک‌ها هم می‌توانند در امر تولید و



شماره ۵۶۴۶

روزنامه جوان | ۵۶۴۶

رئیس قوه قضائیه در دیدار با فعالان اقتصادی:

مفسدان و متخلفان

دادگاه‌های تخصصی گفت: تشکیل دادگاه‌های تخصصی در حوزه اقتصاد به این معنا نیست که قاضی ما علاوه بر حقوق‌دانی، لزوماً اقتصاددان هم باشد بلکه هدف از تخصصی کردن دادگاه‌ها این است که متخصصان و مشاورانی آگاه به حوزه‌های مختلف اقتصادی در کنار قاضی ما حضور داشته باشند تا موضوع پرونده‌ها را از حیث سایر جهات برای قاضی روشن کنند و این امر استقلال قاضی را نیز مخدوش نمی‌کند.

وی با اشاره به استفاده از هیئت‌های داوری اظهار داشت: راه‌اندازی نظام داوری می‌تواند در کاهش ورودی پرونده‌ها به دادگستری کمک کند، ما به دنبال کاهش ورودی پرونده‌ها به دادگستری هستیم. اگر قضیه داوری و میانجی‌گری و حل اختلاف و موضوعاتی از این دست در اتاق‌های بازرگانی و مجموعه‌های ریش سفیدی اصناف مورد توجه قرار گیرد ما با کاهش ورودی پرونده‌ها به دادگستری مواجه خواهیم بود.

■ هیچ گونه وقفه در امر تولید نباید ایجاد شود

رئیس قوه قضائیه در ادامه اظهار داشت: ما معتقدیم هیچ گونه وقفه در امر تولید نباید ایجاد شود، در همین رابطه به دوستان و همکارانمان تأکید کرده‌ایم که اگر انتهایی متوجه کارخانه یا کارگاهی شد نباید به هیچ وجه به واسطه این اتهام کل کارخانه یا کارگاه تعطیل شود و فقط باید از شخص مورد اتهام سؤال و تحقیق شود، بنابراین تأکید ما این است که به هیچ وجه وقفه‌ای در نظام تولید رخ ندهد چراکه ایجاد وقفه در تولید و تعطیلی یک کارگاه یا کارخانه به معنای بیکار شدن کارگران است.

■ در مبارزه با فساد هیچ خط قرمزی نداریم

رئیس قوه قضائیه در ادامه با بیان اینکه در قوه قضائیه مصمم به برخورد با متخلفان و مفسدان هستیم، گفت: ما مصمم هستیم در قبال کسانی که آلوده به فساد می‌شوند و در مواجهه با فساد سهل‌انگاری می‌کنند کوچک‌ترین تسامخی را نشان ندهیم، کوتاهی کردن در برابر هر فرد حقیقی و حقوقی و هر مدیر و مسئولی که مرتکب فساد و جرم شود در واقع کوتاهی کردن نسبت به مسائل کشور است و ما این را برای خود و برای هیچ کسی جای نمی‌دانیم، لذا بارها اعلام کرده‌ایم که در قضیه فساد هیچ خط قرمزی نداریم.

■ نباید صرفاً روی کاستی‌ها تأکید کنیم بلکه باید رویش‌های انقلاب اسلامی را نیز ببینیم

وی در ادامه با اشاره به سخنان یکی از فعالان اقتصادی که عنوان کرد آسبیب‌ها و بز هکاری‌های اجتماعی در میان جوانان فراگیر شده است، گفت: اگر چه مشکلاتی از قبیل اعتیاد و ناهنجاری‌های اجتماعی در جامعه ما وجود دارد، اما ما نباید صرفاً روی آن کاستی‌ها تأکید کنیم بلکه باید رویش‌های انقلاب اسلامی را نیز ببینیم. این نوجوانان و جوانان برومند کشور جزو رویش‌های انقلاب محسوب می‌شوند و برای ما سرمایه هستند، ما باید خدماتی که این نظام و انقلاب به کشور کرده است را ببینیم، بهترین تبیین از ۴۰سال انقلاب آن چیزی است که مقام معظم رهبری در بیانیه گام دوم فرمودند. من خواهشی که از دوستان دارم آن است که هر جالب به سخن می‌کشاید وضعیت کشور را به صورت واقعی ترسیم کنید و موفقیت‌های زیادی را که این نظام در این ۴۰سال کسب کرده است نیز مدنظر قرار دهید.

دنیای مجازی

■ برجام راه دور زدن تحریم‌ها را لو داد!

فریدون بر کشلی رئیس مؤسسه مطالعات انرژی وین در تویییتی نوشت: ایران مکانیسم‌های خوبی برای فروش نفت در دوره قبلی تحریم‌ها طراحی و اجرا کرده بود و موفق هم بود اما بعد برجام، ایران گارد خودش را باز و تمام راهکارهای دور زدن و پرهیز از تحریم‌ها را علنی کرد!



■ واکنش مجازی به نامه آشنا درباره تبلیغات صداوسیما

محمدحسین زنجبران مدیر کل روابط عمومی سازمان صداوسیما با انتشار رشته تویییتی در واکنش به نامه حسام‌الدین آشنا مشاور فرهنگی رئیس‌جمهور در رئیس شورای نظارت بر صداوسیما درباره حجم تبلیغات پخش‌شده از آنتن رسانه ملی، توضیحاتی ارائه داد و نوشت: «در بودجه به سازمان صدا وسیما اجبار می‌کنند که باید بیش از ۲ هزار میلیارد تومان در سال را از محل آگهی‌ها درآمد کسب کند، بعد نامه می‌زنند که چرا تبلیغات این قدر زیاد است! در این شش سال ابتدا به بهانه برجام و بعدش در فراق از دست دادن آن آنچنان تولید و تولیدکننده را به فراموشی می‌سپارند که هر چه می‌گردیم از تولیدکنندگان بزرگ کشور تبلیغ کنیم یا توانایی تبلیغ ندارند یا عطای تولید را به لقایش بخشیده‌اند. آن وقت نامه می‌زنند که چرا تبلیغات قابلمه و دوش حمام و کفش و... در تلویزیون زیاد شد! به خدا رایش این نیست دیگر صدای همفکرانتان هم در آمده است از این همه ناکارآمدی...»

صدق الناس را فراموش نکنیم.»

گفتنی است دیروز حسام‌الدین آشنا نماینده دولت در شورای نظارت بر سازمان صداوسیما و مشاور رئیس‌جمهور در نامه‌ای به حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای نسبت به آثار سوء حجم فراوان و مکرر تبلیغات برخی کالاهای مشخص که احساس تحمیل بر مخاطبان را دارد، اخطار داد و با نادیده گرفتن نقش دولت در این خصوص، توب را در زمین صداوسیما انداخت.

■ آدرس را اشتباه نروید!

سید یاسر جبرائیلی تحلیلگر مسائل سیاسی در کانال تلگرامی خود نوشت:

آقای رحمانی وزیر صنعت، معدن و تجارت گفته است: «نظام بانکی باید مانع ورود نقدینگی به حوزه مسکن، خودرو و سکه و طلا شود و راهکارها را مدنظر قرار دهد.»

این تلقی ایشان درباره هدایت نقدینگی یا ایجاد مانع در برابر نقدینگی کاملاً اشتباه است. نهادهی که باید مانع هجوم نقدینگی به بازارهای غیر مولد شود، سازمان امور مالیاتی است، نه نظام بانکی.

راهکار نیز کاملاً روشن است. سازمان امور مالیاتی اولاً باید بر تمامی مبادلات و معاملات افراد حقیقی و حقوقی اشراف کامل داشته باشد. ثانیاً با اخذ مالیات، سطح سود فعالیت غیرمولد را به زیر سطح سود تولید برساند. با یک مثال آنچه خودر، به صرف ۱۰ میلیارد تومان تعدادی از این اقلام را با هدف سفته‌بازی دارایی (property speculation) خریداری می‌کند، یعنی می‌خرد تا پس از آن گران شدن، بفروشد و سود کند. این خرید به نام خریدار ثبت می‌شود و تحت اشراف سازمان امور مالیاتی قرار می‌گیرد، وقتی دلال و سوداگر کالای خریداری شده خود را می‌فروشد، فروش او نیز ثبت و سودش توسط نرم‌افزارهای سازمان امور مالیاتی محاسبه می‌شود. فرض کنیم این خرید و فروش در بازه زمانی یک سال اتفاق بیفتد و قیمت کالاهای خریداری شده، دو برابر شود، یعنی ۱۰ میلیارد تومان آن سوداگر تبدیل به ۲۰ میلیارد تومان شود یا به عبارتی ۱۰۰ درصد سود.

در اینجا سازمان امور مالیاتی سود تولید در همان بازه زمانی یک ساله را محاسبه می‌کند و فی‌المثل می‌بیند که سقف سود فعالیت تولیدی در آن بازه زمانی یک ساله، ۲۰ درصد بوده است، یعنی اگر آن ۱۰ میلیارد تومان در فعالیت تولیدی سرمایه‌گذاری می‌شد، الان تبدیل به ۱۲ میلیارد تومان شده بود، نه ۲۰ میلیارد تومان. اینجا سازمان امور مالیاتی از آن سوداگر باید بیش از ۸ میلیارد تومان مالیات بگیرد تا سودش از سودی که ممکن بود از فعالیت تولیدی به دست آورد، کمتر شود، به عبارتی باید بیش از ۱۰ درصد مالیات اخذ کند.

در شرایط کنونی، دلال و سوداگر فرض ما، یک ریا مل مالیات نمی‌دهد! بنابراین این انتظار وزیر صنعت که سرمایه‌دار، پولش را به بازار مسکن و خودرو و... نبرد، کاملاً نامعقول و غیراقتصادی است.

جذابیت‌دایی کرد، آن روز، روز هدایت نقدینگی به سمت تولید خواهد بود. اگر تمامی خرید و فروش‌ها ثبت شد، ما با پدیده احتکار هم مواجه نخواهیم بود و لازم خواهد بود قوه قضائیه راه بیفتد انبار احتکار کشف کند. محترک اگر بداند خرید و فروشش ثبت می‌شود و سود غیرمتعارفش را باید مالیات بدهد، خودش کالا را وارد بازار خواهد کرد.

اگر این اتفاق افتاد، اکثر کنترلی فراوانی روی تورم نیز خواهد گذاشت. دلال‌ها و سفته‌بازان که سرمایه‌شان را در خودرو و مسکن و دلار و سکه و... می‌برند، از همه آثارهای ایجاد تابلوم در بازار و گران کردن کالاهای استفاده می‌کنند، چون به نفعشان است که کالایی که خریده‌اند، گران شود، لذا حوزه‌های سوداگری‌شان را متورم می‌کنند و این تورم به حوزه‌های دیگر نیز سرریز می‌شود.

برخی می‌گویند اگر نظام مالیاتی به این شکل عمل کرد، سرمایه‌دار احساس امنیت نمی‌کند! پاسخ این است که تأمین امنیت سرمایه‌ها به بناسات اقتصاد ما را فلج کند، خیانت است. سرمایه‌ای محترم است که در تولید هزینه شود و چنین سرمایه‌ای مشوق هم باید بگیرد.

گزاره‌های خبر

مجلس ایرادات شورای نگهبان به استانی شدن انتخابات را رفع می‌کند

سخنگوی کمیسیون شوراهای مجلس شورای اسلامی از بررسی ایرادات شورای نگهبان نسبت به استانی شدن انتخابات مجلس در این جلسه اخیر این کمیسیون خبر داد.

به گزارش تسنیم، اصغر سلیمی سخنگوی کمیسیون شوراهای مجلس شورای اسلامی با اشاره به ایرادات و ابهامات شورای نگهبان نسبت به استانی شدن انتخابات مجلس می‌شود، اظهار داشت: قرار است در این جلسه، نمایندگان طراح این طرح و اعضای کمیسیون دیدگاه‌های خود را نسبت به ایرادات شورای نگهبان به استانی شدن انتخابات و دیگر موارد ابهامی که در این طرح از سوی این شورا مطرح شده، بیان کنند.

سخنگوی کمیسیون شوراهای مجلس با اشاره به مفاد ایرادات و ابهامات شورای نگهبان به استانی شدن انتخابات مجلس، تصریح کرد: اغلب ایرادات شورای نگهبان در حوزه مبنایی است و به‌نظر می‌رسد راه‌حلی برای رفع آن وجود نداشته باشد، جز اینکه به کلی مصوبه را کنار بگذاریم.

سلیمی ادامه داد: پس از بررسی ایرادات شورای نگهبان درباره استانی شدن انتخابات مجلس، گزارش نهای را تقدیم هیئت‌رئیسه پارلمان خواهیم کرد، با وجود فوریت طرح، بلافاصله گزارش در صحن پارلمان مورد بررسی قرار می‌گیرد. سخنگوی کمیسیون شوراهای مجلس درباره سرنوشت استانی شدن انتخابات مجلس با وجود ایرادات شورای نگهبان در این طرح امید و نگرمانندگان مجلس نسبت به مصوبه قبلی‌شان پیرامون استانی شدن انتخابات و دیگر موارد طرح اصلاح مواد از قانون انتخابات مجلس اصرار کردند، مصوبه جهت تعیین تکلیف نهایی به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع خواهد شد.